terjadi 8 (delapan) kali gerhana matahari yang dapat dilihat dari kota

Mekah dan Madinah. Empat kali selama periode Mekkah dan 4 kali

selama periode Madinah. Berikut data gerhana matahari selama masa

risalah – khususnya periode Madinah (Tahun 1 sd. 4 H):
191

1) Tahun 624 M

Tanggal gerhana : Kamis 21 Juni 624 (29 Zulhijjah 2 H)

Mulai gerhana : pukul 18:42: 28 waktu Madinah

Gerhana maksimum : pukul 19.00

Akhir gerhana : pukul 19.08

Tipe gerhana : sebagian

2) Tahun 627 M

Tanggal gerhana : Selasa 21 April 627 H (29 Zulqaidah 5

H)

Mulai gerhana : pukul 10.32.15

Gerhana maksimum : pukul 10.57.24

Akhir gerhana : pukul 11.22.57

Tipe gerhana : sebagian

3) Tahun 628 M

Tanggal gerhana : Senin 03 Oktober 628 M (29 Jumadil

Awal 7 H)

Mulai gerhana : pukul 06.18

Gerhana maksimum : pukul 06.28.02

Akhir gerhana : pukul 06.58.13

Tipe gerhana : sebagian

4) Tahun 632 M

Tanggal gerhana : Senin 27 Januari 632 M (29 Syawal 10

H)

Mulai gerhana : pukul 07.15.57

Gerhana maksimum : pukul 08.29.14

Akhir gerhana : pukul 09.54.29

Tipe gerhana : sebagian

Informasi di atas membenarkan laporan berbagai hadis bahwa

pernah terjadi gerhana matahari di masa Rasulullah. Bagaimana data

ini bias dipakai untuk menguji keotentikan informasi yang